Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 24 de setembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8656FAD63311032248FAECE7753765F2

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO N° 180/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.   “EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO.”

• DECRETO Nº 181/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O
CARGO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• PORTARIA Nº 016, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.  "DESIGNA A SRA. MARCELA COSTA DE SOUZA LINS PARA O EXERCÍCIO DA
FUNÇÃO DE PREGOEIRA NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE BUERAREMA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

• EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA   "DISPÕE SOBRE A AUDIÊNCIA PÚBLICA, PARA DAR CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA A LEI
DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF), E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8656FAD63311032248FAECE7753765F2

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

\r, BUERAREMA
PREFEITUR A DE

DECRETO N'180/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE2025,

"Exonera pessoal admitido em cargo de
Comissão."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais,

ART. 1o - Exonerar a SÉ Marcella Costa dê Souza Lins, portadora do GPF no.

0í8.082.695-60, para o cargo de Chefe da Divisão de Contratação, símbolo Fí-C.

ART. 20 - Estê Decrêto entra êm vigor na data de eua publicaçâo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 24 de
setembro de2025.

ALDO SOUZA FREITAS
Pref6ito

www.f,tJera rêmâ-t,à..rov.br
@rprêÍeatu íàdc'buêrà rcma

Avehrdá cóes Cà1mon,591, Cêntro
Uuerãremà-8â/ CEP:

cNPr: r 1.72r I aalooo1-o9

,t

RESOLVE:

@ I

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF7516B0A7EF6EB799B9B278E90B54E

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PEFFFITUPÀ r)F

BUERAÍIEMA

DECRETO NO,I81/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE2025.

"Dispõe sobre a nomeação de
Agente Político para ocupar o
cargo de Agente de Contrateção
no âmbito do poder Executivo
Municipal e dá outras
providências"

o PREFEITo Do MUNrcíPrc DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuiçôes
legais, RESOLVE:

Art. 1o. Nomeia-se a Sf , Marcella Costa dê Souza Lins, portadora do CPF no.

0í8.082.695-60, para o cargo de Agente de Contratação, símbolo F4-8.

ART. 20 - Este DecÍeto entÍa em vigoÍ na data de sua publicação.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 24 de
setembro de2025.

G SOUZA FREITAS
Prefeito

www.t,ueràrêha_L)â.!)ov.br
@r)rcfêiru râdebucràrêrná

awênidê Góês câtmôn,591, centro
Buerôreh. Bal CFP:45615 ooo

CNPI: 13.721,1na/Oool ôq

,t

€ 9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5D413978CB5FA2BB81FD3C8DA503BF5

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

PREFEITURA DE

BUEIIAREMA

PORTARIA NO 016, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.

Designa a Sra. Marcela Costa de Souza
Lins para o exercício da função de
pregoeira no âmbito da Administração
Pública Municipal de Buerarema, e dá
outras providências.

RESOLVE:

Art. 20 A presente designação será regida pelas normas estatutárias e
regimentais pertinentes.

Art.30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ALDO SOUZA FREITAS
Prefeito

G

Aveôldá Góes Câ1mon,591, <ênt
Buerârêha-l'ra/ CEP:456 I 5 ooo

CNPI: I3.721,188IOOO l -O9

,t

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuiçôes
legais,

Art. ío Designar o Sra. Marcela Costa de Souza Lins, CPF no 018.082.695-
60, RG no 09.600.543-24, servidora pública vinculada à Secretaria Municipal de
Administração, para o exercício da funçáo/atividade de pregoeira Municipal, a
partir da presentê data.

Gabinete do Prefeito do Município de Buerarema, 24 de setembro de2025.

€> 9

www.t,Lrêràrema.t'a-qov.bÍ
<Apr.fcituràdebucrarcrna

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2919BBF77C0E3318F278D83FFBCF12C7

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Editais Administrativos

PREFEÍÍURA DE

BUERAREMA

-
ED]TAL AUDIÊNCIA PÚBLICA

"Dispôe sobre a Audiência Pública, para dar
cumprimento ao quanto determina a Lêi de
Responsabilidade Fiscal (LRF), e dá outras
providencias."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lea, e,

CONSIDERANDO, que êsta municipalidade deverá cumprir o quanto detêrmina o § 40

do Aú. 90, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar No 101/2000);

CONSIDERANDO,que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE: Art. ío - Fica marcada para o dia 30 de setembro do corrente ano,

audiência pública para demonstrar e avaliar as metas fiscais do 20 quadrimestre do
ano de 2025.

§ío- A audiência que trata o caput deste aÉigo será realizada na Câmara Municipal de
Vereâdores de Buerarema, às 10:00 horas.

§ 2o - Ficam convidadas todas as autoridades deste municÍpio, bem como todos os
munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 40 do Art. 9'da (LRF).

Art.2o- Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE

Buerarema-BA, 24 de setembro de
2025

ALDO SOUZA FREITAS
Prsfêito

moo,591
CEP:4561
I aa./ôoo'l

oÔ

Ní
ll,

,t

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8656FAD63311032248FAECE7753765F2

		2025-09-24T15:23:57-0300